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Przebudowa Górniczej – jednego 
z wlotów ronda turbinowego
Trwa budowa pierwszego w Inowrocławiu 
ronda turbinowego, co jest wynikiem współ-
pracy Starosty Inowrocławskiego i Prezy-
denta Miasta Inowrocławia. Miasto przebu-
dowuje ul. Górniczą, buduje ostatni odci-
nek ul. Prymasa Józefa Glempa, a ponad-
to postarało się o pełne pokrycie wkładu 
własnego dla powiatu (w tym 1 mln 460 
tys. z budżetu Miasta Inowrocławia). Po-
wiat Inowrocławski rozbudowuje skrzyżo-
wanie ul. Poznańskiej, Górniczej, Prymasa 
Józefa Glempa, Stanisława Staszica. 
Prowadzone aktualnie prace podziemne są 
istotną częścią tej inwestycji – przebudowy-
wana sieć kanalizacji deszczowej w ul. Gór-
niczej i ul. Poznańskiej oraz nowo wybudo-

wana sieć w ul. Prymasa Józefa Glempa będą 
odbierać wody deszczowe. Na skrzyżowaniu 
ulic Szymborskiej i Górniczej ułożono kra-
wężniki wokół wyspy centralnej oraz prze-
pusty kablowe pod oświetlenie. 

Prace przy budowie ostatniego odcinka ul. 
Prymasa Józefa Glempa dobiegają końca. Powsta-
ły m.in. dwie jezdnie z nawierzchni bitumicznej 
o szerokości 7 metrów oraz jezdnia manewrowa 
wzdłuż zatok parkingowych i chodniki. Wybu-
dowany fragment oświetlają lampy LED-owe. 

Przypominamy, że w związku z prowadzo-
nymi robotami skrzyżowanie ulic Poznańskiej, 
Górniczej, Prymasa Józefa Glempa, Stanisła-
wa Staszica jest nieprzejezdne, wprowadzone 
zostały objazdy. ■

Kolejne etapy realizacji inwestycji w Inowrocławiu 
można śledzić na bieżąco na stronie internetowej 
www.inowroclaw.pl w zakładce INWESTYCJE. 

Przygotowywane 
dokumentacje projektowe:

 ■ aktualizacja dokumentacji projektowej pod-
czyszczalni ścieków opadowych na rowie Ma-
rulewskim,

 ■ koncepcja odwodnienia ul. Marulewskiej 
na odcinku od ul. Lipowej do ul. Niezapomi-
najki, wraz z ulicami przyległymi i planowa-
nym łącznikiem pomiędzy ul. Marulewską, 
a ul. Juliusza Trzcińskiego,

 ■ dokumentacja projektowo-kosztorysowa 
remontu odcinka ul. Szklarskiej z dojazdem 
do dworca PKP,

 ■ dokumentacje projektowe przebudowy ulic: 
ks. Piotra Wawrzyniaka, odcinka ul. Janu-
sza Trzcińskiego i budowy odcinka ul. Tu-
lipanowej,

 ■ dokumentacje na wykonanie oświetlenia 
następujących ulic w Inowrocławiu: odcin-
ka ul. Karola Marcinkowskiego od posesji nr 
125B do przejazdu kolejowego; odgałęzienia 
ul. Kasztelańskiej – działka nr 117/1, odcinka 
ul. Wałowej – działka nr 476, odcinka ul. Bog-
dana Snarskiego – działka nr 8/23, 

 ■ wykonanie dokumentacji projektowej prze-
budowy skrzyżowań ulic: Szymborska-Maru-
lewska-Andrzeja wraz z odcinkiem ul. Szym-
borskiej oraz Marulewska-Cegielna wraz z od-
cinkiem ul. Cegielnej,

 ■ wykonanie dokumentacji projektowej na bu-
dowę ulic: Ewy Szelburg-Zarembiny na odcinku 

od Kornela Makuszyńskiego do Stefana Kna-
sta, Lnianej, Słonecznikowej, Stefana Knasta,

 ■ wykonanie dokumentacji projektowej prze-
budowy ulic: Bocznej wraz z przebudową in-
frastruktury (od skrzyżowania z ul. Prezy-
denta Gabriela Narutowicza do tężni solan-
kowej);  Armii Krajowej (strona lewa na od-
cinku od ul. Władysława Sikorskiego do ul. 
Marii Konopnickiej).

Procedury przetargowe:
 ■ budowa ciągu pieszo-rowerowego przy ul. 

Metalowców na odcinku od ul. Dworcowej 
do ul. Karola Libelta oraz przy alei Okrężnej 
na odcinku od ul. ks. Piotra Wawrzyniaka do  
ul. Dworcowej (projekt uzyskał dofinanso-
wanie z Regionalnego Programu Operacyj-
nego Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
na lata 2014-2020),

 ■ przebudowa ul. Staropoznańskiej na odcin-
ku od ul. Cichej do ul. Budowlanej oraz od  
ul. Torowej do ul. Popowickiej (projekt uzy-
skał dofinansowanie Funduszu Dróg Samo-
rządowych),

 ■ budowa ścieżki rowerowej łączącej ul. 
Staropoznańską z ciągiem pieszo-rowero-
wym stanowiącym przedłużenie ul. 59 Puł-
ku Piechoty wraz z remontem nawierzchni  
ul. Budowlanej od ul. Staropoznańskiej do 
granicy terenu kolejowego (projekt  budowy 
ścieżki uzyskał dofinansowanie z Regional-

nego Programu Operacyjnego Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020),

 ■ termomodernizacja budynku przedszkola 
„Stokrotka” przy ul. Józefa Krzymińskiego 6 
(projekt uzyskał dofinansowanie z Regional-
nego Programu Operacyjnego Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020).

Nadchodzące  
i realizowane inwestycje:

 ■ budowa parkingu przy ul. Magazynowej 
wraz z przejściem podziemnym – tunelem łą-
czącym dworzec PKP z parkingiem przy ul. 
Magazynowej (projekt uzyskał dofinansowa-
nie z Regionalnego Programu Operacyjne-
go Województwa Kujawsko-Pomorskiego na 
lata 2014-2020),

 ■ budowa ulicy łączącej ul. Marulewską z ul. 
Szymborską oraz przebudowa ul. Długiej na 
odcinku od ul. Lipowej do ul. Marulewskiej 
(projekt uzyskał dofinansowanie z Unii Eu-
ropejskiej z Regionalnego Programu Opera-
cyjnego województwa Kujawsko-Pomorskie-
go na lata 2014-2020),

 ■ przebudowa ul. Górniczej (dofinasowanie 
z Funduszu Dróg Samorządowych),

 ■ budowa ul. Prymasa Józefa Glempa (dofinan-
sowanie z Funduszu Dróg Samorządowych),

 ■ przebudowa sieci telekomunikacyjnej w ra-
mach zadania budżetowego pn. „Parking ul. 
Boczna (za wałem)”. ■

Skrzyżowanie ul. Górniczej z ul. Szymborską
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Niebawem zakończy się budowa łączni-
ka ul. Szymborskiej i Marulewskiej. Nowa 
ulica pozwoli na szybkie przemieszczanie 
się między dwoma osiedlami: Rąbinem 
i Piastowskim.
W marcu ubiegłego roku podpisano umowę 
na realizację zadania. Inwestycja jest wyni-
kiem wspólnego działania Miasta Inowrocła-
wia i Gminy Inowrocław oraz skutecznego 
zabiegania o wsparcie finansowe ze środków 
Unii Europejskiej, u Marszałka Województwa. 
O środki na to zadanie zabiegał m.in. ówcze-
sny poseł na sejm Krzysztof Brejza i radna Sej-
miku Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
Elżbieta Piniewska – obecna przewodnicząca 
Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

Umowa z wykonawcą opiewa na kwotę 22 
780 000 zł. Dofinansowanie ze środków unij-
nych wyniosło prawie 17,5 mln zł. W ramach 

Wkrótce  
pojedziemy  
nową ulicą

Nowa droga łącząca  
ul. Szymborską i Marulewską

Rondo na skrzyżowaniu  
ul. Szymborskiej i Miechowickiej

Rondo na skrzyżowaniu ul. Marulewskiej i Długiej

inwestycji wybudowano jezdnię, chodnik oraz 
ścieżkę rowerową. 

Nowa trasa rowerowa będzie stanowić 
istotny fragment na inowrocławskiej mapie 
ścieżek. Cykliści będą mogli szybko przedo-
stać się z jednej części miasta do drugiej. Po-
nadto dzięki malowniczej okolicy, droga bę-
dzie stanowić jedną z ulubionych tras rowe-
rowych - mówi prezydent Ryszard Brejza. 

Przy drodze powstały również miejsca par-
kingowe. Odcinek oświetlają nowoczesne lam-
py LED. W związku z realizacją zadania, moż-
na było przeprowadzić długo wyczekiwaną in-
westycję - remont ulicy za cmentarzem (frag-
ment ul. Długiej od skrzyżowania z ul. Lipową, 
aż do skrzyżowania z ul. Marulewską). Droga ta 
ma m.in. nawierzchnię bitumiczną, ciąg pieszo-
-rowerowy, pas postojowy oraz nowe oświetle-
nie LED-owe. ■
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Stypendia artystyczne przyznane
Już po raz trzynasty wsparci zostaną lo-
kalni twórcy. Stypendia po raz pierwszy 
przyznano w 2008 roku. Mogą je otrzy-
mać osoby zajmujące się twórczością ar-
tystyczną, opieką nad zabytkami i upo-
wszechnieniem kultury na rzecz Mia-
sta Inowrocławia.
Tegoroczne dofinansowanie przyznano trzem 
projektom muzycznym. Miasto wspomoże 
wydanie solowego albumu Michała Gęsikow-
skiego, na którego wydanie prezydent Ryszard 
Brejza przyznał stypendium w kwocie 4.000 zł. 

- Jest mi bardzo miło, że otrzymałem sty-
pendium, ponieważ ułatwi mi to wydanie mo-
jego solowego albumu. Z Inowrocławiem je-
stem związany od małego dziecka, więc jesz-
cze bardziej cieszę się, że na moim krążku 
pojawi się herb naszego miasta – mówi Mi-
chał Gęsikowski.

Kolejny muzyczny projekt za otrzymane 
dofinansowanie w kwocie 5.000 zł przygotuje 
Krzysztof Szajda, członek zespołu Error The-
ory. W planie ma zarejestrowanie materiału 
muzycznego na płytę i nagranie teledysków 

w Inowrocławiu, które mają być wyświetlane 
m.in. na festiwalach w Europie.

- Dźwięki Error Theory przekraczają wszel-
kie bariery dotykając niezliczonych stylów two-
rząc nieszablonowe kompozycje, które potrafią 
być stonowane, hipnotyzujące i melodyjne, a za-
razem ekspresyjne, dynamiczne i ostre. Dlatego 
po wydaniu bardzo dobrze przyjętego przez fa-
nów, jak i krytyków, debiutanckiego singla “For-
bidden Muse” zapowiedzieliśmy pracę nad kolej-
nym, gdzie pokażemy swoją mocniejszą stronę 
w utworze. Do końca roku przewidujemy nagra-
nie materiału muzycznego w inowrocławskim 
Islands Studio Zbigniewa Florka oraz Zakła-
dzie Przetwórstwa Dźwięku w Gdańsku (ZPD), 
gdzie producentem płyty będzie m.in. Mateusz 
Machnikowski (ZPD) – mówi założyciel zespo-
łu i producent Krzysztof Szajda.

Miasto dofinansuje w kwocie 3.000 zł rów-
nież kolejną płytę zespołu Stara Szkoła. 

- W imieniu całego zespołu, przede 
wszystkim chciałbym podziękować za przy-
znane stypendium artystyczne! Chcemy prze-
znaczyć to finansowe wsparcie na wydanie 

dru-
giej au-
torskiej płyty nasze-
go zespołu, która ma 
być zwieńczeniem na-
szej 10-letniej działalno-
ści. Chciałbym też szczegól-
nie podkreślić i docenić przy-
chylność naszych włodarzy 
wobec  środowiska ludzi zaj-
mujących się działalnością ar-
tystyczną, tym bardziej wartą 
uznania, w obecnym trudnym 
dla wszystkich czasie  – mówi 
Tomasz Kuczma. ■

Odmrażanie inowrocławskiej kultury

Pomimo odwołania imprez masowych, 
Kujawskie Centrum Kultury działa wir-
tualnie i przygotowuje kolejne projekty 
w związku z odmrażaniem kultury.
Na fanpage’u Kujawskiego Centrum Kultury 
można znaleźć wiele konkursów, quizów i ła-
migłówek. Oprócz sekcji KCK, które przeniosły 
się do sieci, gdzie instruktorzy prowadzą cie-
kawy cykl zajęć, zrealizowanych zostało kilka 
projektów m.in. RAZEM ROBIMY DOBRO. 
Stał się on wynikiem działania artystów z pol-
skiej sceny muzycznej współpracujących z Ku-
jawskim Centrum Kultury, a owocem współ-
pracy gwiazd zaangażowanych w projekt jest 
utwór „RAZEM”, który powstał, by rozbudzać 
pozytywną energię. Twórcy współpracujący 
z Kujawskim Centrum Kultury wskazali na-

sze miasto jako miejsce, które idealnie odda-
je klimat i pozytywną energię. Dzięki temu, 
część zdjęć do wideoklipu „RAZEM” nakrę-
cono właśnie w Inowrocławiu. 

W projekcie wzięli udział: Golden Life, Rok-
sana Węgiel, Zuza Jabłońska, Natalia Zastępa, 
Żelka, Patrycja Markowska, Małgorzata Ostrow-
ska, Urszula, Artur Gadowski (IRA), Grzegorz 
Kupczyk (CETI), Felicjan Andrzejczak, Andrzej 
Krzywy (De Mono) oraz Staszek Karpiel-Bułec-
ka. Artyści wzięli udział w akcji charytatywnie, 
a dochód ze sprzedaży utworu zostanie prze-
znaczony na doposażenie oddziałów rehabili-
tacyjnych Fundacji Dzieciom „Zdążyć z pomo-
cą”. Teledysk można zobaczyć na kanale YouTu-
be RAZEM ROBIMY DOBRO. 

Kujawskie Centrum Kultury organizuje 
również koncerty na swoim kanale YouTube 
#BezBiletu. Do tej pory mogliśmy posłuchać 
koncertów m.in. duetu Artura Gadowskiego 
"Gadzio" i Krzysztofa Jaryczewskiego-legen-
dy polskiego rocka w nowej odsłonie, a tak-
że koncertu promującego nowy album Jacka 
MEZO Majera.

Obiekty kulturalne odświeżone
Kujawskie Centrum Kultury wykorzystało 
również czas, w trakcie trwającej epidemii, 
do odnowienia i odświeżenia wyglądu Te-
atru Letniego oraz muszli koncertowej.

W ramach prac w Teatrze Letnim poma-
lowano ściany, bramy, ogrodzenie, siedziska 
widowni zostały uzupełnione, odmalowane 
i zakonserwowane. Odnowiono pomieszcze-
nie, w którym znajduje się kasa i pomieszcze-
nia gospodarcze. Obsadzono część płotu ro-
ślinami pnącymi oraz wykonano szereg do-
datkowych drobnych napraw.  

Natomiast w muszli koncertowej odmalo-
wano elewację obiektu, uporządkowano infra-
strukturę towarzyszącą i przemalowano mu-
szlę od wewnątrz.

Powoli wracają koncerty
Teatr Letni wraz z muszlą koncertową są go-
towe, aby znów przyjąć gości. W ramach od-
mrażania inowrocławskiej kultury, Kujawskie 
Centrum Kultury 5 lipca br. rozpocznie cykl 
imprez Inowrocławskiego Lata Muzycznego. 
W każdą niedzielę i dzień świąteczny przez 
całe lato, w muszli koncertowej Parku Solan-
kowego, będą prezentować się znakomici ar-
tyści różnych stylów muzycznych, a na sce-
nie Teatru Letniego 17 lipca wystąpi Roksa-
na Węgiel (szczegóły wkrótce). ■

Michał Gęsikowski  
– jeden z tegorocznych  

stypendystów
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Listy gratulacyjne dla laureatów konkursów przedmiotowych
Tradycyjnie, pod koniec roku szkolne-
go laureaci konkursów przedmiotowych 
otrzymają listy gratulacyjne od Prezyden-
ta Miasta Inowrocławia.
Nagrodzono jedenastu uczniów szkół podsta-
wowych, w tym trzech z podwójnym tytułem. 
Najwięcej, aż sześcioro, wyłoniono z dziedzi-

ny chemii. Pozostali to zwycięzcy konkursów 
matematycznych, historycznych, biologicznych 
i z języka niemieckiego. Aż czterech z wyróż-
nionych laureatów, przygotowała pani Jolan-
ta Bogusz. Pełna lista osób, którym zostaną 
przekazane gratulacje dostępna jest na stro-
nie www.inowroclaw.pl.

W ubiegłych latach uroczystość odbywa-
ła się w sali sesyjnej Ratusza. W tym roku, ze 
względu na epidemię, jest to niemożliwe, dla-
tego listy gratulacyjne oraz nagrody  dla lau-
reatów i ich opiekunów zostaną przekazane 
dyrektorom szkół i wręczone w dniu zakoń-
czenia roku szkolnego. ■

Wotum zaufania i absolutorium  
dla prezydenta Ryszarda Brejzy
Podczas czerwcowej sesji Rady Miej-
skiej Inowrocławia, radni udzielili wo-
tum zaufania i absolutorium Prezy-
dentowi Miasta Inowrocławia Ryszar-
dowi Brejzie. 
Po przyjęciu „Raportu o stanie Miasta 
Inowrocławia za 2019 rok”, który obej-
muje podsumowanie działalności prezy-
denta w poprzednim roku, w szczególno-
ści realizację polityk, programów i strate-
gii oraz uchwał, radni postanowili udzie-
lić wotum zaufania prezydentowi Ryszar-
dowi Brejzie. 

Rada Miejska Inowrocławia udzieli-
ła także Prezydentowi Miasta Inowrocła-
wia absolutorium. Decyzję radni podję-
li po zapoznaniu się ze sprawozdaniem fi-
nansowym i sprawozdaniem z wykonania 
budżetu Miasta Inowrocławia za 2019 rok, 
pozytywną opinią Regionalnej Izby Ob-
rachunkowej oraz stanowiskiem Komisji 
Rewizyjnej. 

– Dziękuję Państwu za udzielone abso-
lutorium. Wykonanie budżetu to ogromne 
zaangażowanie również ze strony pracow-

ników Urzędu Miasta i jednostek organiza-
cyjnych. 2020 rok pod względem sytuacji 
finansowej naszego samorządu, jest zde-
cydowanie trudniejszy. Zapewniam jed-

nak, że dołożymy wszelkich starań, aby 
i ten budżet wykonać na satysfakcjonują-
cym poziomie – podsumowuje prezydent 
Ryszard Brejza. ■

Parkuj na Magazynowej i jedź dalej
Dobiega końca inwestycja polegająca 
na budowie parkingu przy ul. Magazy-
nowej oraz tunelu, który połączy go 
z dworcem PKP. Parking będzie dzia-
łał w systemie „parkuj i jedź”. 
Parking na ponad 110 miejsc będzie ogól-
nodostępny, bezpłatny, niestrzeżony, mo-
nitorowany przez całą dobę, 7 dni w tygo-
dniu. Użytkownikiem parkingu może być 
osoba, która pozostawiła pojazd i kon-
tynuuje podróż publicznym transportem 
zbiorowym lub odbiera osobę podróżują-
cą takim transportem. Rowerzyści będą 
mogli korzystać z miejsc pod wiatą. 

Kierowcy zobowiązani są do parkowa-
nia zgodnie z zasadami regulaminu i ozna-
kowaniem, w przeciwnym razie muszą li-
czyć się z opłatą w wysokości 50 zł. 

Wprowadzenie powyższych zasad jest dla 
nas obowiązkowe, bo wynika z wymogów 
Unii Europejskiej i zawartej umowy z Mar-
szałkiem Województwa Kujawsko-Pomor-
skiego, co pozwoliło na uzyskanie wspar-
cia finansowego tej inwestycji. 

Na ostatniej sesji Rady Miejskiej Ino-
wrocławia, radni uchwalili regulamin par-
kingu przy ul. Magazynowej. Jego zarządcą 
będzie Zakład Robót Publicznych. ■



OBWIESZCZENIE PREZYDENTA MIASTA INOWROCŁAWIA 
z dnia 12 czerwca 2020 r.

Na podstawie art. 16 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2019 r. poz. 684 i 1504 oraz z 2020 r. poz. 568) w związku  
z art. 2 ust. 1 i art. 3 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 2 czerwca 2020 r. o szczególnych zasadach organizacji wyborów powszechnych  

na Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych w 2020 r. z możliwością głosowania korespondencyjnego (Dz. U. poz. 979)  
Prezydent Miasta Inowrocławia podaje do wiadomości wyborców informację o numerach oraz granicach obwodów głosowania, wyznaczonych siedzibach 

obwodowych komisji wyborczych oraz możliwości głosowania korespondencyjnego i przez pełnomocnika w wyborach  
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 28 czerwca 2020 r.:

NR OBW. GŁOS. • GRANICE OBWODU GŁOSOWANIA • SIEDZIBA OBWODOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ

OSIEDLE STARE MIASTO 
1 • ulice: Cmentarna, Jana Kasprowicza, Karola Libelta, Karola Marcinkowskiego, ks. Romana Zientarskiego, Metalowców, Młyńska od nr. 9 do końca, Orłowska, plac Jana Kasprowicza, 
Plebanka, Poprzeczna, Przypadek, Składowa, Towarowa. • Filia nr 4 Biblioteki Miejskiej im. Jana Kasprowicza, ul. Poprzeczna 29
2 • ulice:  Bartka  Nowaka,  Dojazdowa,  Henryka  Czamana,  hm.  Marcina  Strachanowskiego,  Izydora  Sobeckiego,  Kazimierza  Burzyńskiego,  Lotnicza,  Obwodowa,  Piotra  Bartoszcze,  
Powstańca  Kwiatkowskiego, Powstańców Warszawy, Przy Stadionie, Radosna, Rodu Czaplów, Rtm. Witolda Pileckiego, Rzemieślnicza, Stanisława Łuczaka, Stanisława Szenica, Stare Miasto, 
Stolarska, Szczęśliwa, Szybowcowa, Zamknięta. • Szkoła Podstawowa nr 1 im. Św. Wojciecha, ul. Toruńska 46 – 48
3 • ulice: Andrzeja Rakoczego, Dedala, Droga do Lotniska, Ikara, Józefa Dankowskiego, Młyńska od nr. 1 do 8, Okrężek, Osiedle Okrężek, Tadeusza Śliwaka, Toruńska od nr. 46 do końca. 
• Szkoła Podstawowa nr 1 im. Św. Wojciecha, ul. Toruńska 46 – 48
4 • ulice: Błonie, Jacewska od nr. 43 do końca, Jana Jaskólskiego, Jerzego Wróblewskiego, Marii Skłodowskiej-Curie, Śniadeckich, Tadeusza Kaźmierskiego, Zygmunta Kurka. •  Przedsz-
kole nr 14 „Muzyczna Kraina”, ul. Marii Skłodowskiej-Curie 41
5 • ulica: Józefa Chociszewskiego. •  Klub „Kopernik”Kujawskiej Spółdzielni Mieszkaniowej w Inowrocławiu, ul. Toruńska 60
6 • ulice: Andrzeja Brończyka, Bursztynowa, Długa od nr. 1 do końca (nieparzyste) oraz od nr. 2 do 14 (parzyste), Działowa, Glinki, Jacewska od nr. 1 do 42, Kruszańska, Rogowa, Św. Ducha 
od nr. 33 do 123 (nieparzyste), nr 34 oraz od nr. 124 do końca, Zielona. •  Środowiskowy Dom Samopomocy, ul. Św. Ducha 90
7 • ulice: Biskupa Antoniego Laubitza, Jana Kilińskiego, Kościelna od nr. 8 do końca, 3 Maja, Najświętszej Marii Panny, Szkolna, Średnia, Św. Ducha od nr. 1 do 32, Tadeusza Kościuszki, 
Toruńska od nr. 1 do 45, Wałowa od nr. 1 do 19. • I Liceum Ogólnokształcące im. Jana Kasprowicza z Oddziałami Dwujęzycznymi, ul. 3 Maja 11/13
8 • ulice: Andrzeja od nr. 2 do końca (parzyste), Górnicza od nr. 2 do końca (parzyste), Kasztelańska od nr. 30 do końca, Krótka, Mała Andrzeja, Mała Rybnicka, Poznańska od nr. 1 do 55 
(nieparzyste) oraz od nr. 2 do 46 (parzyste), Rybnicka, Rzeźnicka, Szymborska od nr. 1 do 9 (nieparzyste) oraz od nr. 2 do 32 (parzyste), Wałowa od nr. 20 do końca. •  Kujawskie Centrum 
Kultury, ul. Kasztelańska 22
9 • ulice: Farna, Henryka Fryderyka Hoyera, Ignacego Jana Paderewskiego, Kasztelańska od nr. 1 do 29, Kościelna od nr. 1 do 7, Kręta, Królowej Jadwigi, ks. Bogdana Gordona, ks. Bolesła-
wa Jaśkowskiego, Kurowa, Łączna, plac Klasztorny, Podgórna, Prezydenta Gabriela Narutowicza od nr. 1 do 13, Przesmyk, Rynek, Solankowa od nr. 1 do 13 (nieparzyste) oraz od nr. 2 do 
10 (parzyste), Stanisława Staszica od nr. 1 do końca (nieparzyste), nr 18 oraz od nr. 38 do 44 (parzyste), Staropoznańska od nr. 1 do 10, Studzienna od nr. 1 do 11, nr. 13 i 15 oraz od nr. 17 do 
końca, 6 Stycznia, Szeroka, św. Mikołaja, Świętokrzyska od nr. 1 do 19 (nieparzyste) oraz od nr. 2 do 38 (parzyste), Wodna, Zofiówka nr 1. •  Biblioteka Miejska im. Jana Kasprowicza, 
ul. Jana Kilińskiego 16
10 • ulice: al. Okrężna od nr. 1 do 35 (nieparzyste) oraz od nr. 2 do 62 (parzyste), Dubienka, gen. Władysława Sikorskiego od nr. 31 do końca (nieparzyste), ks. Piotra Wawrzyniaka od 
nr. 2 do końca (parzyste) oraz od nr. 23 do końca (nieparzyste), Łucjana Grabskiego. •  Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej sp. z o.o., ul. ks. Piotra Wawrzyniaka 33
11 • ulice: Dworcowa od nr. 1 do 5 (nieparzyste), od nr. 2 do końca (parzyste) oraz od nr. 43 do końca (nieparzyste), Krucza, Kruśliwiecka, Magazynowa od nr. 1 do 75 (nieparzyste) oraz 
od nr. 2 do 100 (parzyste), Osiedle Bydgoskie, Pakoska, Równinna, Szklarska, Szosa Bydgoska. •  Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej sp. z o.o., ul. ks. Piotra Waw-
rzyniaka 33
OSIEDLE PIASTOWSKIE
12 • ulice: Mieszka I, Św. Ducha od nr. 68 do 88 (parzyste). •  Przedszkole nr 14 „Muzyczna Kraina”, ul. Św. Ducha 86
13 • ulice: Bolesława Krzywoustego od nr. 1 do końca (nieparzyste) oraz od nr. 2 do 20 (parzyste), Św. Ducha nr 90. •  Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej,  ul. Św. Ducha 90
14 • ulice: Dąbrówki, Długa od nr. 16 do 52 (parzyste), Lipowa od nr. 43 do końca (nieparzyste), Św. Ducha od nr. 92 do 122 (parzyste), Władysława Hermana. • Administracja Osiedla Pias-
towskiego Kujawskiej Spółdzielni Mieszkaniowej, ul. Bolesława Krzywoustego 23
15 • ulica: Władysława Łokietka od nr. 29 do końca. •  Szkoła Podstawowa nr 8, im. 4. Kujawskiego Pułku Artylerii Lekkiej, ul. Władysława Łokietka 3
16 • ulica: Władysława Łokietka od nr. 9 do 28. •  Szkoła Podstawowa nr 8 im. 4. Kujawskiego Pułku Artylerii Lekkiej, ul. Władysława Łokietka 3
17 • ulice: Marulewska od nr. 1 do 33 (nieparzyste), Stefana Czarnieckiego od nr. 1 do końca (nieparzyste), Władysława Jagiełły od nr. 1 do końca (nieparzyste). • Przedszkole Niepubliczne 
„Pod Tęczą”, ul. Władysława Łokietka 2
18 • ulice: Andrzeja od nr. 1 do końca (nieparzyste), Cegielna, Św. Ducha od nr. 36 do 66 (parzyste), Władysława Łokietka od nr. 1 do 8. •  Drukarnia POZKAL Spółka z o.o. Spółka koman-
dytowa, ul. Cegielna 10/12
OSIEDLE SOLNO
19 • ulice:  Aleksandra  Fredry,  Aleksandry  Cofty-Broniewskiej,  Bolesława  Chrobrego,  Bolesława  Śmiałego,  Brzoskwiniowa,  Bukowa,  Czesława  Janczarskiego,  Ewy  Szelburg-Zarembiny,  
Górnicza  od  nr. 1  do  końca (nieparzyste), Gronowa, Jagodowa, Jana Brzechwy, Jana Marcina Szancera, Jana III Sobieskiego, Janiny Porazińskiej, Józefa Aleksandrowicza, Kasztanowa, Ka-
zimierza Jagiellończyka, Kazimierza Kujawskiego, Kazimierza Odnowiciela, Kazimierza Sprawiedliwego, Kazimierza Wielkiego, Kornela Makuszyńskiego, Malinowa, Mariana Biskupa, Marii 
Kownackiej, Marulewska od nr. 2 do 30 (parzyste), Miechowicka od nr. 42 do końca, Morelowa, Orzechowa, Poznańska od nr. 57 do 61 (nieparzyste), Różana, Solna, Stanisława Sroczyńskiego, 
Stefana Batorego, Stefana Knasta, Sylwestra Ranusa, Szymborska od nr. 11 do 201 (nieparzyste) oraz od nr. 34 do 170 (parzyste), Tomasza Graczykowskiego, Topolowa, Wiśniowa, Zenona 
Kopcia. • Szkoła Podstawowa nr 11 im. Stefana Batorego, ul. Jana III Sobieskiego 5/7
20 • ulice: Adama Znanieckiego, Bolesława Brodnickiego, Bolesława Krzywoustego od nr. 22 do końca (parzyste), Brzozowa, Długa od nr. 54 do końca (parzyste), Edwarda Ponińskiego, 
Jagiellońska, Jaśminowa, Jesionowa, Józefa Kościelskiego, Juliusza Trzcińskiego, Kątna, Konwaliowa, ks. Dobromira Ziarniaka, Leona Czarlińskiego, Lipowa od nr. 1 do 41 (nieparzyste) oraz 
od nr. 2 do końca (parzyste), Marulewska od nr. 32 do końca (parzyste) oraz od nr. 35 do końca (nieparzyste), Milenijna, Niezapominajki, Papuszy, Stefana Czarnieckiego od nr. 2 do końca 
(parzyste), Tulipanowa, Wierzbowa, Władysława Jagiełły od nr. 2 do końca (parzyste), Wrzosowa. • Szkoła Podstawowa nr 11 im. Stefana Batorego, ul. Jana III Sobieskiego 5/7
OSIEDLA: MĄTWY I SZYMBORZE
21 • ulice: Andrzeja Dybalskiego, Budowlana od nr. 1 do 43, Cicha od nr. 1 do końca (nieparzyste), Kolejowa, Kujawska, Nowa, Ogrodowa, Pogodna, Poznańska od nr. 185 do 243 (nieparzyste) 
oraz od nr. 202 do 224 (parzyste), Spółdzielców, Stanisława Przybyszewskiego, Staropoznańska od nr. 11 do 25, Szymborska od nr. 172 do końca (parzyste) oraz od nr. 203 do końca (nieparzys-
te), Transportowca, Wiejska, Wielkopolska, Wiktora Spornego od nr. 1 do 52, Władysława Reymonta. • Szkoła Podstawowa nr 10 im. Jana Kasprowicza, ul. Stanisława Przybyszewskiego 119



22 • ulice: Chabrowa, Dyngusowa, Fiołkowa, Franciszka Posadzego, Gdyńska, Kwiatowa, Makowa, Mątewska, Modrakowa, Mostowa, Piękna, Pokojowa, Polna, Poznańska od nr. 245 do 
końca (nieparzyste), Ruciana, Rumiankowa, Rzeczna, Słoneczna, Spokojna, Wiktora Spornego od nr. 53 do końca. • Zespół Szkół Chemiczno-Elektronicznych, im. Jana Pawła II, ul. Poznańska 
345
23 • ulice: Bagienna, Chemiczna, Daniela Rakowicza, Deszczowa, Fabryczna, Jana Karola Maćkowskiego, Kamienna, Mikorzyńska, Nizinna, Notecka, Objazdowa, Popowicka, Poznańska 
od nr. 226 do końca (parzyste), Przemysłowa, Rąbińska od nr. 206 do końca, Rolna, Skryta, Sodowa, Staropoznańska od nr. 26 do końca, Torowa, Wapienna. •   Szkoła Podstawowa nr 9 
z Oddziałami Przedszkolnymi im. Marii Skłodowskiej-Curie, ul. Chemiczna 9
OSIEDLE UZDROWISKOWE
24 • ulice: Ignacego Daszyńskiego od nr. 23 do końca, Władysława Broniewskiego, Zygmunta Wilkońskiego od nr. 35 do końca. • Szkoła Podstawowa nr 14 z Oddziałami Dwujęzycznymi im. 
Zygmunta Wilkońskiego, ul. Ignacego Daszyńskiego 29
25 • ulice: Armii Krajowej, Harcerstwa Polskiego, Marii Konopnickiej od nr. 24 do końca. • Szkoła Podstawowa nr 14 z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Zygmunta Wilkońskiego • ul. Ignacego 
Daszyńskiego 29
26 •  ulice: Aleje Mikołaja Kopernika, Dworcowa od nr. 7 do 41 (nieparzyste), gen. Władysława Sikorskiego od nr. 1 do 29 (nieparzyste) oraz od nr. 2 do końca (parzyste), Grodzka, ks. Piotra Wawrzynia-
ka od nr. 1 do 21 (nieparzyste), Prezydenta Gabriela Narutowicza od nr. 14 do 46, Stanisława Staszica od nr. 2 do 16 (parzyste) oraz od nr. 20 do 36 (parzyste). •   Kujawska Spółdzielnia Mieszkaniowa,   
Aleje Mikołaja Kopernika 7
27 • ulice: al. Henryka Sienkiewicza od nr. 1 do 50, al. Ratuszowa, Ignacego Daszyńskiego od nr. 1 do 22, Marii Konopnickiej od nr. 1 do 23, Solankowa od nr. 12 do końca (parzyste) oraz od 
nr. 15 do końca (nieparzyste), Studzienna od nr. 12 do 16 (parzyste), Świętokrzyska od nr. 21 do końca (nieparzyste) oraz od nr. 40 do końca (parzyste), Ustronie, Zofiówka od nr. 2 do końca. 
•  Zespół Szkół im. Marka Kotańskiego, ul. Solankowa 21
28 •  ulice: al. Henryka Sienkiewicza od nr. 51 do końca, al. Okrężna od nr. 37 do końca (nieparzyste) oraz od nr. 64 do końca (parzyste), al. Powstańców, Boczna, Magazynowa od nr. 77 do końca (nieparzyste) 
oraz od nr. 102 do końca (parzyste), Prezydenta Gabriela Narutowicza od nr. 47 do końca, Przy Stawku, Zygmunta Wilkońskiego od nr. 1 do 34. •  Filia nr 1 Biblioteki Miejskiej im. Jana Kasprowicza,  
ul. Zygmunta Wilkońskiego 32
29 • ulice: gen. Franciszka Kleeberga od nr. 1 do 7, nr 9 oraz od nr. 11 do końca, Wojska Polskiego od nr. 1 do 9. •  Szkoła Podstawowa Integracyjna im. Powstańców Wielkopolskich, 
ul. Józefa Krzymińskiego 4
30 • ulice: Józefa Krzymińskiego, plac Bad Oeynhausen, gen. Franciszka Kleeberga od nr. 8 do 10 (parzyste). •  Szkoła Podstawowa Integracyjnacim. Powstańców Wielkopolskich, 
ul. Józefa Krzymińskiego 4
31 • ulice: al. Niepodległości od nr. 1 do 26, Czarna Droga, Prymasa Józefa Glempa, Stanisława Staszica od nr. 46 do końca (parzyste), Zapadłe. • Zespół Szkół Ekonomiczno-Logistycznych,  
ul. Józefa Krzymińskiego 8
32 • ulica: Wojska Polskiego od nr. 11 do 35 (nieparzyste). • Przedszkole nr 20 „Kujawskie dzieci”,  ul. Wojska Polskiego 13a
33 • ulice: Adama Poszwińskiego, Batkowska, Bluszczowa, Bł. Jerzego Popiełuszki, Bogdana Snarskiego, Chmielna, Franciszka Becińskiego, Grochowa, Jakuba Jasińskiego, Jęczmienna, Józefa 
Ulatowskiego, Lniana, Łubinowa, Macieja Wierzbińskiego, Marcelego Kujawy Połczyńskiego, Marszałka Józefa Piłsudskiego, Niemojewskich, Orląt Lwowskich, Pszeniczna, Rąbińska od nr. 1 do 205, 
Rzepakowa, Słonecznikowa, Stanisława Waszaka, Szparagowa, Warsztatowa, Witolda Kocikowskiego, Wojska Polskiego od nr. 10 do 46 (parzyste), Zielna, Żytnia. •  Zakład Robót Publicznych,  
ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 15
34 • ulice: al. Niepodległości od nr. 27 do 42, Gwarków. •  Przedszkole nr 4 „Słoneczko” z Oddziałami Integracyjnymi, ul. Janusza Kusocińskiego 24
35 • ulice: Adama Asnyka, Adama Mickiewicza, al. Niepodległości od nr. 43 do 59, Bolesława Prusa, Cypriana Kamila Norwida, Czesława Miłosza, Elizy Orzeszkowej, Jana Koch-
anowskiego, Józefa Ignacego Kraszewskiego, Józefa Weyssenhoffa, Juliusza Słowackiego, Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego, Miechowicka od nr. 1 do 41, Mikołaja Reja, 
Poznańska od nr. 48 do 200 (parzyste) oraz od nr. 63 do 183 (nieparzyste), Stanisława Wyspiańskiego, Stefana Żeromskiego, Tadeusza Boya Żeleńskiego, Zenona Kosidowskiego. • Budynek 
administracyjny, ul. Poznańska 185
36 • ulice: Justyny Wichlińskiej, ks. Władysława Demskiego, płk. Witolda Roszkowskiego, ppłk. Józefa Owczarskiego, Prezydenta Apolinarego Jankowskiego, Stanisława Wachowiaka. 
•  Przedszkole nr 4 „Słoneczko” z Oddziałami Integracyjnymi, ul. Janusza Kusocińskiego 24
37 • ulica: Janusza Kusocińskiego. •  Przedszkole nr 4 „Słoneczko” z Oddziałami Integracyjnymi, ul. Janusza Kusocińskiego 11
38 • ulica: Szarych Szeregów od nr. 1 do 11. • Szkoła Podstawowa nr 4 im. Janusza Kusocińskiego, ul. Szarych Szeregów 1
39 • ulica: Szarych Szeregów od nr. 12 do końca. • Szkoła Podstawowa nr 4 im. Janusza Kusocińskiego, ul. Szarych Szeregów 1
40 • ulice: Emilii Plater, Jana Molla, Stanisława Kiełbasiewicza. • Szkoła Podstawowa nr 5 im. dra Józefa Krzymińskiego, ul. Stanisława Kiełbasiewicza 7
41 • ulice: Ludwika Błażka, Wojska Polskiego od nr. 37 do 47 (nieparzyste). • Szkoła Podstawowa nr 5 im. dra Józefa Krzymińskiego, ul. Stanisława Kiełbasiewicza 7
42 • ulica: Iwana Alejnika. • Przedszkole nr 20 „Kujawskie dzieci”, ul. Iwana Alejnika 13
43 • ulice: Genowefy Jaworskiej, Henryka Arctowskiego, Maksymiliana Gruszczyńskiego, Pawła Cymsa, Wojska Polskiego od nr. 48 do końca. •  Warsztat Terapii Zajęciowej przy 
Stowarzyszeniu Pomocy Upośledzonym Umysłowo, ul. Emilii Plater 3
44 • ulice: al. Niepodległości od nr. 60 do 92, Jana z Ludziska, Klemensa Janickiego, Wspólna. • Szkoła Podstawowa nr 5 im. dra Józefa Krzymińskiego, ul. Stanisława Kiełbasiewicza 7
45 • ulice: al. Niepodległości od nr. 93 do końca, al. 800-lecia Inowrocławia, Bolesława Leśmiana, Budowlana od nr. 44 do końca, Cicha od nr. 2 do końca (parzyste), Gustawa Zielińskiego, 
Leona Czaplickiego, Polskich Saperów, 59 Pułku Piechoty, Romana Dmowskiego. •  Warsztat Terapii Zajęciowej przy Stowarzyszeniu Pomocy Upośledzonym Umysłowo, ul. Emilii Plater 3
46 • Dom Pomocy Społecznej w Inowrocławiu. • Dom Pomocy Społecznej, ul. Macieja Wierzbińskiego 49
47 • Szpital Wielospecjalistyczny im. dr. Ludwika Błażka w Inowrocławiu. • Szpital Wielospecjalistyczny im. dr. Ludwika Błażka, ul. Poznańska 97
48 • Zakład Karny w Inowrocławiu. • Zakład Karny w Inowrocławiu, ul. Prezydenta Gabriela Narutowicza 46
49 • Sanatorium Uzdrowiskowe „Przy Tężni” im. dr. Józefa Krzymińskiego w Inowrocławiu SPZOZ. • Sanatorium Uzdrowiskowe „Przy Tężni” im. dr. Józefa Krzymińskiego SPZOZ, ul. Przy Stawku 12

 – lokal obwodowej komisji wyborczej dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych.
Wszystkie siedziby obwodowych komisji wyborczych znajdują się na terenie Miasta Inowrocławia.
Głosowanie w lokalach wyborczych odbywać się będzie w dniu 28 czerwca 2020 r. od godz. 7.00 do godz. 21.00.

Prezydent Miasta Inowrocławia informuje, że wyborcom niepełnosprawnym zapewni bezpłatny transport  
oraz pomoc w dotarciu do lokali wyborczych w dniu 28 czerwca 2020 r. Tego dnia w godzinach od 7.00 do 21.00  
na terenie  Inowrocławia działać będzie 49 obwodowych komisji wyborczych, w tym 23 lokale dostosowane  
do potrzeb wyborców niepełnosprawnych. Samochód przystosowany do przewozu osób niepełnosprawnych  
można rezerwować od 22 czerwca br. w godzinach od 7.30 do 15.30 pod nr. tel. 52 35 55 420 oraz w dniu wyborów,  
tj. 28 czerwca br., w godzinach od 7.00 do 20.00, pod nr. tel. 52 35 55 333 oraz 52 35 55 420.
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Pływalnie i place zabaw otwarte
Dzień Dziecka najmłodsi świętowali m.in. 
na placach zabaw – to kolejny etap łago-
dzenia obostrzeń w związku z epidemią 
koronawirusa.  Nadal jednak obowiązu-
je zachowanie zasad bezpieczeństwa. To 
znaczy, że bawiące się na placach zabaw 
maluchy oraz ich opiekunowie powinni 
zachować 2-metrowy odstęp, a dzieci do 
4. roku życia mogą przebywać na placu 
zabaw bez maseczki. 
W połowie czerwca zostały również otwarte kry-
te pływalnie „Delfin” oraz „Wodny Park”, a także 
Inowrocławska Terma. Zgodnie z wytycznymi, 
w obiektach obowiązują zasady bezpieczeństwa, 
mające na celu minimalizowanie ewentualnego 

zagrożenia związanego z rozprzestrzenianiem 
się koronawirusa. Limity osób, które będą mo-
gły jednocześnie korzystać z danego obiektu zo-
stały dostosowane do ich powierzchni.

We wszystkich obiektach obowiązko-
we jest również zakrywanie ust i nosa, do 
momentu wejścia do przebieralni. Należy 
pamiętać o zachowaniu 2-metrowego dy-
stansu społecznego i obowiązku dezynfek-
cji rąk dla wchodzących i opuszczających 
obiekt. Wszystkie karnety zostały przedłu-
żone o 94 dni.

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Inowro-
cławiu zaprasza również do Parku Lino-
wego przy ul. Bocznej, który będzie czyn-
ny tylko w weekendy (soboty i niedzie-
le) od godz. 12.00 do godz. 18.00. Będzie 
można korzystać wyłącznie z trasy beza-
sekuracyjnej. ■

Ponad milion złotych na remonty w placówkach oświatowych
Dzieci i młodzież świętują zakończenie 
roku szkolnego, a do inowrocławskich 
miejskich szkół i przedszkoli wkroczą 
ekipy remontowe. 
Najważniejsze inwestycje zostaną przeprowa-
dzone w Szkołach Podstawowych nr 4, 6, 8 i 16, 
np. w „czwórce” kontynuowany będzie remont 
dachu, natomiast w  „szesnastce” przebudo-
wana zostanie kotłownia w związku z dopro-
wadzeniem gazu do budynku szkoły.

- To bardzo ważne, aby po tym trudnym 
okresie zdalnej nauki, uczniowie inowrocław-
skich szkół uczyli się w dogodnych warunkach, 
a ich nauczyciele i pracownicy administracji 
posiadali odpowiedni komfort pracy. Pomimo 
trudnej sytuacji samorządu, coroczne remonty 

zostaną zrealizowane, jednak byliśmy zmusze-
ni ograniczyć zakres prac w porównaniu do lat 
ubiegłych – mówi prezydent  Ryszard Brejza.

Najważniejsze tegoroczne remonty:
1. Szkoła Podstawowa nr 4 - II etap re-

montu dachu – 75 tys. zł, remont łazienek na 
I i II piętrze – 20 tys. zł.

2. Szkoła Podstawowa nr 16 - przebudowa 
kotłowni w związku z doprowadzeniem gazu 
do budynku szkoły wraz z wykonaniem do-
kumentacji projektowej – 110 tys. zł, remont 
sal lekcyjnych starej części szkoły – 20 tys. zł.

3. Szkoła Podstawowa nr 5 – remont toa-
let szkolnych – 50 tys. zł, remont toalet i szatni 
przy sali gimnastycznej oraz wymiana drzwi 
wejściowych – 20 tys. zł.

4. Szkoła Podstawowa nr 6 – remont ła-
zienek na II piętrze – 60 tys. zł, malowanie sal 
lekcyjnych oraz remont korytarzy – 20 tys. zł.

W miejskich przedszkolach również od-
będą się nowe inwestycje – w Przedszkolu nr 
4 gruntownie wyremontowany zostanie taras 
oraz parking na terenie przedszkola, w Przed-
szkolu nr 14 wymieniona będzie instalacja elek-
tryczna, w Przedszkolu nr 20 (przy  ul. Alejni-
ka) przeprowadzony zostanie remont kuchni. 

Łącznie na remonty i inwestycje w placów-
kach oświatowych zaplanowano ponad 1 mln 
zł. Miasto przeznaczy również środki na wy-
posażenie placówek, m.in. komputery w pra-
cowniach, szafki uczniowskie, wyposażenie 
sal lekcyjnych, piece, zmywarki. ■

KTO GŁOSUJE, TEN SIĘ LICZY
28 czerwca mamy prawo wyboru Prezy-
denta Rzeczypospolitej Polskiej. Repre-
zentanta Polaków. Potraktujmy to nie 
tylko jako prawo, ale także obywatelski 
obowiązek. Nie odbierajmy sobie moż-
liwości podjęcia tej ważnej decyzji. Dla-
tego apeluję do wszystkich inowrocła-
wian. Szanowni Państwo! Weźcie udział 
w wyborach.
W Inowrocławiu lokale wyborcze pozosta-
ją w tych samych miejscach. Na poprzed-
nich stronach mogą Państwo sprawdzić, do 
jakiego obwodu powinni się Państwo udać, 
aby oddać swój głos. Ułatwiamy także do-
jazd niepełnosprawnym na wybory. Każdy 
głos się liczy. 

W wyborach parlamentarnych pokaza-
liśmy frekwencją, że nie jest nam obojętny 

nasz los. Decydujemy o nim, zaznaczając 
wybrane nazwisko na karcie do głosowania. 
Wierzę, że i tym razem uda nam się osiągnąć 
wysoką frekwencję.

Wszystkie niezbędne informacje na te-
mat wyborów znajdą Państwo na stronie 
www.bip.inowroclaw.pl w zakładce WYBO-
RY. Pracownicy Urzędu Miasta Inowrocła-
wia również pozostają do Państwa dyspozy-
cji, w razie jakichkolwiek pytań.

Pamiętajmy. Kto głosuje, ten się liczy.

Prezydent Miasta Inowrocławia 

Ryszard Brejza 

KTO GŁOSUJE,
TEN SIĘ LICZY

INOWROCŁAW 
GŁOSUJE
W WYBORACH 

PREZYDENCKICH

KTO GŁOSUJE,
TEN SIĘ LICZY

INOWROCŁAW 
GŁOSUJE
W WYBORACH 

PREZYDENCKICH
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Inowrocławianie  
zbierają nakrętki  
na cel charytatywny 
Kilka miesięcy temu, prezydent Ryszard Brej-
za obiecał inowrocławianom uruchomienie 
nietypowej formy pomocy dla chorych dzieci.
Przy budynku Hali Widowiskowo-Sportowej 
zainstalowane zostało wielkie, czerwone serce, 
do którego mieszkańcy naszego miasta chęt-
nie wrzucają plastikowe nakrętki. Jest to nie tyl-
ko proekologiczne przedsięwzięcie, ale przede 
wszystkim mające pomóc najbardziej potrzebu-
jącym. Pierwsze serduszka zbierane są dla Pio-
trusia - ucznia Szkoły Podstawowej Integracyj-
nej im. Powstańców Wielkopolskich w Inowro-
cławiu, który cierpi na rzadką chorobę - dystrofię 
mięśniową Duchenne’a. Inowrocławianie z entu-
zjazmem dołączyli do akcji. Tylko w pierwszym 
tygodniu wrzucono do niego aż 100 kg nakrę-
tek. Szacuje się, że za 10 opróżnień wypełnionego 
kosza, można kupić jeden wózek inwalidzki. ■

90 lat Biblioteki Miejskiej
W tym roku Biblioteka Miejska 
im. Jana Kasprowicza świętu-
je 90-lecie swojej działalności. 
Historia inowrocławskiej książ-
nicy rozpoczęła się 5 stycznia 
1930 r. Wówczas przy ul. So-
lankowej 23, w czteropokojo-
wym lokalu uroczyście otwar-
to Publiczną Bibliotekę Miejską. 
W miarę upływu lat księgozbiór 
się powiększał, a przed II woj-
ną światową  stanowił 7 tys. 
egzemplarzy. Niestety podczas 
okupacji niemieckiej zbiory zo-
stały niemal doszczętnie znisz-
czone.
Po wojnie, regionalista Tadeusz Kaliski pod-
jął działania mające na celu odbudowę książ-
nicy. Apelował on, aby inowrocławianie prze-
kazywali książki na rzecz przyszłej publicznej 
biblioteki miejskiej. W styczniu 1946 r. pre-
zydent Inowrocławia Marian Adamowicz ofi-
cjalnie zapowiedział uruchomienie biblioteki 
miejskiej w drugą rocznicę wyzwolenia miasta.

Uroczyste otwarcie Miejskiej Biblioteki 
Publicznej nastąpiło 26 stycznia 1947 r. w po-
mieszczeniach Teatru Miejskiego. W dniu 
otwarcia biblioteka liczyła 875 woluminów, 
a do końca roku księgozbiór powiększył się aż 
do 4 359 pozycji. W 1956 r., na mocy uchwały 
Prezydium Miejskiej Rady Narodowej, w 30. 
rocznicę śmierci Jana Kasprowicza, Bibliote-
ka otrzymała imię poety. Obecnie instytucja 

nosi nazwę Biblioteka Miejska im. Jana Ka-
sprowicza w Inowrocławiu.

W Bibliotece Głównej działają Czytelnie: 
Ogólna i Regionalna, Wypożyczalnia dla Do-
rosłych, Oddział dla Dzieci, Salonik Literac-
ko-Artystyczny oraz placówka dla osób nie-
pełnosprawnych. Filie, usytuowane w różnych 
dzielnicach miasta, zapewniają szybki i kom-
fortowy dostęp do zbiorów i usług biblio-
tecznych każdemu użytkownikowi. Od 
lipca 2019 r. biblioteka pełni funkcję 
biblioteki powiatowej.

Obecnie jej zbiór stanowi 250 
tys. pozycji, takich jak: książki pa-
pierowe, mówione i elektronicz-
ne, filmy i nagranie muzyczne. Bi-
blioteka Miejska tętni życiem przez cały 

rok, a także przygotowuje impre-
zy kulturalne i akcje upowszech-
nieniowe w plenerze. Organizowa-
ne są spotkania autorskie, warsz-
taty literacko-artystyczne, werni-
saże wystaw, wykłady, pokazy fil-
mowe, lekcje biblioteczne, kursy 
języków obcych, kiermasze ksią-
żek. Prężnie działają Dyskusyjne 
Kluby Książki. Stałe miejsce w re-
gionalnym kalendarzu kultural-
nym znalazły m.in.: Wojewódz-
ki Konkurs Recytatorski, Woje-
wódzki Konkurs Krasomówczy 
„Tu jestem”, Narodowe Czytanie, 
obchody Światowego Dnia Książ-

ki i Praw Autorskich, Światowego Dnia Po-
ezji i Święta Wolnych Książek, Noc Biblio-
tek, Wielka Gra, Tydzień Bibliotek czy rajd 
rowerowy „Odjazdowy Bibliotekarz”.

W maju dyrektor placówki Dorota Drob-
nik-Stefańska, otrzymała nagrodę Marszałka 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego w uzna-
niu szczególnych zasług w rozwoju czytelnic-

twa, promocji literatury i bibliotek. 
– Jest to wyjątkowe wyróżnie-

nie. Nagrodę dostałam imiennie, 
ale jest to docenienie starań całej 
biblioteki. Dobry wizerunek ino-
wrocławskiej książnicy, to wynik 

działań wszystkich jej pracowni-
ków – mówi dyrektor Dorota Drob-

nik-Stefańska. ■
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SPORT
 ■ 1, 6, 8, 13, 15, 20, 22, 27, 29 lipca – godz. 

18.00; Wakacyjna Szkółka Łucznicza dla dzie-
ci i młodzieży; Stadion Miejski, ul. Rakowi-
cza 93; wstęp bezpłatny – obowiązują zapisy. 

 ■ 1-31 lipca; Aktywne Wakacje z OSiR od po-
niedziałku do piątku; m.in. Hala dla Ciebie, 
nauka pływania; szczegóły na stronie osir.ino-
wroclaw.pl; obowiązują zapisy.

 ■ 1-31 lipca – godz. 18.00-19.00; Bieg po 
zdrowie – zrób formę z OSiR (od poniedział-
ku do piątku); Stadion Miejski, ul. Wierzbiń-
skiego 2; wstęp bezpłatny – obowiązują zapisy.

 ■ 6, 13, 20, 27 lipca – godz. 19.00; Ogólno-
polska akcja BiegamBoLubię – bezpłatny tre-
ning biegowy z trenerem lekkiej atletyki; Stadion 
Miejski, ul. Wierzbińskiego 2; wstęp bezpłatny.                  

 ■ 8 lipca – godz. 10.00; Mini EURO – turniej 
1; Stadion Miejski – boisko boczne, ul. Krzymiń-
skiego 4b; wstęp bezpłatny – obowiązują zapisy.

 ■ 9 lipca – godz. 10.00; Zawody minigolfa; 
teren rekreacyjny przy tężni, ul. Boczna; wstęp 
bezpłatny; obowiązują zapisy. 

 ■ 11-12 lipca – godz. 12.00; Turniej eliminacyjny 
Mistrzostw Polski w Piłce Ręcznej Plażowej; plac 
imprez, ul. Wierzbińskiego 9; wstęp bezpłatny.

 ■ 15 lipca – godz. 10.00; Mini EURO – turniej 
2; Stadion Miejski – boisko boczne, ul. Orłow-
ska 48; wstęp bezpłatny – obowiązują zapisy.

 ■ 18-19 lipca – godz. 9.00; Turniej Singlowy 
w Tenisie Ziemnym o Puchar Dyrektora OSiR; 
korty tenisowe, ul. Przy Stawku 1; wstęp bezpłatny.

 ■ 22 lipca – godz. 10.00; Mini EURO – turniej 
3, Stadion Miejski – boisko boczne, ul. Rako-
wicza 93; obowiązują zapisy; wstęp bezpłatny. 

UWAGA: KONKURS!
 
Chcąc wygrać jedną z wejściówek na basen w ogłoszonym w lutowym numerze konkursie, wystarczyło 
napisać: gwiazdą tegorocznej edycji Inowrocławskiej Wystawy Gospodarczej będzie Eleni. 

Zwycięzcami są:  
Henryk Cebula, Anna Zmudziejewska, Iwona Zielińska, Małgorzata Myszka, Paweł Rogóż. 
Gratulujemy! Nagrody można odebrać w pok. nr 204 UMI (w godzinach pracy urzędu) w terminie  
do 15 lipca 2020 r. Oczywiście mamy kolejny konkurs. 

 
Do wygrania są wejściówki na basen. Tradycyjnie wystarczy prawidłowo odpowiedzieć na pytanie, 
które publikujemy poniżej, a następnie odpowiedź podesłać na adres naszej redakcji („Nasze Miasto 
Inowrocław”, al. Ratuszowa 36, 88-100 Inowrocław). Na odpowiedź czekamy do 15 lipca 2020 r. 

Pytanie konkursowe:  
Którą rocznicę świętuje w tym roku Biblioteka Miejska im. Jana Kasprowicza? 

 
 

IMIĘ I NAZWISKO ORAZ ADRES  
OSOBY BIORĄCEJ UDZIAŁ W KONKURSIE

ZAPOWIEDZI 
Lipiec 2020

 ■ 26 lipca – godz. 12.00; Piłkarski Festyn Ro-
dzinny; Stadion Miejski, ul. Wierzbińskiego 2; 
wstęp bezpłatny. W ramach festynu zaplano-
wano rozegranie meczu piłkarskiego o godz. 
16.00 – Reprezentacja Mieszkańców Inowro-
cławia kontra Radni, Politycy i Urzędnicy pod 
patronatem Prezydenta Miasta Inowrocławia.

 ■ 29 lipca – godz. 10.00; Mini EURO – finał; 
Stadion Miejski – boisko boczne, ul. Krzymiń-
skiego 4b; wstęp bezpłatny – obowiązują zapisy.

KULTURA
 ■ 2 lipca – 17.30; „Malarski Inowrocław” 

– wernisaż wystawy; Dom Artysty, ul. Solan-
kowa 3/4; wstęp bezpłatny.

 ■ 5 lipca – godz. 16.00; Inowrocławskie Lato 
Muzyczne - koncert zespołu MITRA; muszla 
koncertowa w Parku Solankowym; wstęp bez-
płatny.

 ■ 12 lipca – godz. 16.00; Inowrocławskie 
Lato Muzyczne - koncert Marii Niklińskiej; 
muszla koncertowa w Parku Solankowym; 
wstęp bezpłatny.

 ■ 16 lipca – godz. 18.00; Kabaret Młodych 
Panów; Teatr Miejski; bilety w cenie 75-80 zł 
do nabycia: Kujawskie Centrum Kultury (ul. 
Jana Kilińskiego 16), sklep muzyczny „Forte” 
(ul. Królowej Jadwigi 2), www.kupbilecik.pl; 
www.biletyna.pl. 

 ■  17 lipca; Koncert Roksany Węgiel; Teatr Let-
ni, ul. Świętokrzyska 107; impreza biletowana 
(szczegóły wkrótce na www.inowroclaw.pl).

 ■ 19 lipca – godz. 16.00; Inowrocławskie Lato 
Muzyczne - koncert zespołu Trzy Korony 2000; 
muszla koncertowa w Parku Solankowym; 
wstęp bezpłatny.

 ■ 26 lipca – godz. 16.00; Inowrocławskie 
Lato Muzyczne - koncert zespołu BACKGRO-
UND; muszla koncertowa w Parku Solanko-
wym; wstęp bezpłatny. ■

W SKRÓCIE
MPK PRZYWRÓCIŁO  
KURS LINII NR 10
Miejskie Przedsiębiorstwo Komunika-
cyjne przywróciło kurs linii numer 10. Ze 
względu na trwające prace remontowe 
na skrzyżowaniu ul. Poznańskiej, Górni-
czej, Prymasa Józefa Glempa, Stanisława 
Staszica wprowadzono objazd dla auto-
busu. Kierunek Toruńska: Dworzec PKP-
-Metalowców-Marcinkowskiego-Koperni-
ka-Narutowicza-Wilkońskiego-Niepodle-
głości-Wojska Polskiego-800-lecia-Nie-
podległości-Miechowicka-Szymborska-
-Marulewska-Andrzeja-Najświętszej Marii 
Panny-Toruńska. Kierunek Dworzec PKP: 
Toruńska-Jacewska-Działowa-Św.Ducha-
-Andrzeja-Marulewska-Szymborska-Mie-
chowicka-Niepodległości-800-lecia-Woj-
ska Polskiego-Niepodległości-Wilkoń-
skiego Narutowicza-Kopernika-Marcin-
kowskiego-Metalowców-Dworzec PKP.

MIEJSCOWY PLAN  
ZAGOSPODAROWANIA  
PRZESTRZENNEGO
Informujemy o wyłożeniu do publiczne-
go wglądu projektu miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego Mia-
sta Inowrocławia dla obszaru położone-
go w rejonie ulic Miechowickiej, Poznań-
skiej, Jana Kochanowskiego i al. Niepod-
ległości. Wnioski do wyżej wymienionego 
planu należy składać na piśmie w siedzi-
bie Urzędu Miasta Inowrocławia, al. Ra-
tuszowa 36, 88-100 Inowrocław, w ter-
minie do 20 lipca br. Wniosek powinien 
zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres 
wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz 
oznaczenie nieruchomości, której dotyczy. 

AKTUALNY  
STAN EPIDEMII  
W WOJEWÓDZTWIE
Dane na 19 czerwca br.

Liczba osób zakażonych 
w województwie: 644.   
Liczba zgonów w województwie: 49 
Liczna osób objętych kwarantanną 
w Inowrocławiu: 65 
Liczba osób chorych w Inowrocławiu: 2 
Liczba osób wyleczonych w Inowrocławiu: 6 
Liczba zgonów w Inowrocławiu: 1
W związku z pojawieniem się 
nowych zakażeń, Prezydent 
Miasta Inowrocławia, w trosce 
o wspólne bezpieczeństwo, apeluje 
o stosowania się do obowiązujących 
zasad bezpieczeństwa.
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URZĄD STANU CYWILNEGO 
maj 2020

ŚLUBY 
Renata Kubiak (Inowrocław) – Błażej Kucharski 
(Inowrocław); Daria Krzyżańska (Inowrocław) 
– Artur Piaskowski (Inowrocław).

URODZENIA 
Kuba Perlikowski – s. Agaty i Łukasza; Fabian 
Krawczak – s. Klaudii i Grzegorza; Marcel Hulisz 
– s. Moniki i Patryka; Zofia Błaszczak – c. Iwony 
i Michała; Kacper Pluta – s. Katarzyny i Tomasza; 
Hanna Konieczna – c. Katarzyny i Grzegorza; 
Adam Sokołowski – s. Renaty i Janusza; Cezary 
Świerski – s. Agaty i Marcina; Aleksandra Bartz 
– c. Mai i Tomasz; Filip Ratajczyk - s. Justyny 
i Arkadiusza; Krzysztof Brzeziński – s. Marty 
i Jarosława; Jagoda Wieprzycka – c. Roksany 
i Macieja.

ZGONY 
Maurycy Dobrowolski (64); Marian Frąszczak 
(73); Stefania Zalewska (82); Irena Kaszub-
ska (67); Urszula Śmiłowska (66); Kazimiera 
Wesołowska (92); Róża Krupa (83); Bogdan 
Świerski (76); Marek Pazderski (63); Stefania 
Herman (84); Urszula Kaczmarek-Kwaśniak 
(59); Gabriela Timm (59); Konstanty Nowic-
ki (86); Krystyna Kubicz (84); Zenona Kot 
(81); Edward Kata (73); Jolanta Rzeczkow-
ska (55); Leonard Uzarczyk (64); Grażyna 
Jeznach (67); Zbigniew Śmiejkowski (69); 
Józef Chromiński (84); Edward Wapiennik 
(80); Czesława Szczeblowska (87); Urszula 
Kalwasińska (91); Maria Kuls (82); Edmund 
Szparaga (83); Tadeusz Nowak (79); Irena 
Fabich (79); Henryk Grzelka (57); Czesław 

Wiśniewski (58); Barbara Posadzy (86); Teresa 
Radzikowska (69); Bożena Lewandowska (77); 
Jadwiga Rucińska (76); Halina Chrubczyńska 
(78); Jan Skrobisz (93); Barbara Wiśniewska 
(86); Gertruda Olksyn (77); Józef Pawłowski 
(79); Sylwester Kuźmiński (92); Włodzimierz 
Wronowski (89); Piotr Czubaszewski (64); 
Wanda Nowicka (88). ■

Powyższe dane zostały umieszczone po uzyska-
niu zgody przez osoby upoważnione. W związku 
z rozporządzeniem o ochronie danych osobowych 
(RODO), osoby, które chcą świętować długoletnie 
pożycie małżeńskie w Urzędzie Stanu Cywilnego 
proszone są o kontakt pod numerem telefonu: 
(52) 355 52 11.

DYŻURY RADNYCH 
na lipiec

TOMASZ MARCINKOWSKI - (Przewodniczący RMI) – będzie pełnił dyżur telefoniczny pod numerem telefonu: 601 981 866. 
MARIA ŻUKOWSKA – (Wiceprzewodnicząca RMI) – będzie pełniła dyżur telefoniczny pod numerem telefonu: 660 681 114. 
GRZEGORZ KACZMAREK - (Wiceprzewodniczący RMI) – będzie pełnił dyżur telefoniczny pod numerem telefonu: 601 621 716.
PATRYK KAŹMIERCZAK - (Wiceprzewodniczący RMI) – będzie pełnił dyżur telefoniczny pod numerem telefonu: 796 009 910.
WALDEMAR KWIATKOWSKI - będzie pełnił dyżur telefoniczny pod numerem telefonu: 733 070 472.
MACIEJ BASIŃSKI – będzie pełnił dyżur telefoniczny pod numerem telefonu: 603 045 820.
JACEK BĘTKOWSKI  – będzie pełnił dyżur telefoniczny pod numerem telefonu: 519 385 305.
JAN PAWEŁ GAJ – będzie pełnił dyżur telefoniczny pod numerem telefonu: 507 427 333.
ELŻBIETA JARDANOWSKA – będzie pełniła dyżur telefoniczny pod numerem telefonu: 608 572 458.
DANUTA JASKULSKA – będzie pełniła dyżur telefoniczny pod numerem telefonu: 606 704 461.
EWA KEMPSKA – będzie pełniła dyżur telefoniczny pod numerem telefonu: 698 668 308.
JAROSŁAW MRÓWCZYŃSKI – będzie pełnił dyżur telefoniczny pod numerem telefonu: 507 139 873.
GRZEGORZ OLSZEWSKI – będzie pełnił dyżur telefoniczny pod numerem telefonu: 698 432 288.
EWA PODOGRODZKA – będzie pełniła dyżur telefoniczny pod numerem telefonu: 603 093 263.
DAMIAN POLAK – będzie pełnił dyżur telefoniczny pod numerem telefonu: 531 531 146 (po godzinie 16.00) oraz pozostaje w kontakcie pod adresem: 
damian.polak@o2.pl.
MARIA STĘPNIOWSKA – będzie pełniła dyżur telefoniczny pod numerem telefonu: 694 010 217.
LIDIA STOLARSKA – będzie pełniła dyżur telefoniczny pod numerem telefonu: 665 099 039.
DOBROMIR SZYMAŃSKI – będzie pełnił dyżur telefoniczny pod numerem telefonu: 517 808 367.
JACEK TARCZEWSKI – będzie pełnił dyżur telefoniczny pod numerem telefonu: 516 264 136.
WALDEMAR WĄŚNIEWSKI – będzie pełnił dyżur telefoniczny pod numerem telefonu: 505 022 526.
MARCIN WROŃSKI – będzie pełnił dyżur telefoniczny pod numerem telefonu: 600 058 830.

ADRES DO KORESPONDENCJI: URZĄD MIASTA INOWROCŁAWIA, AL. RATUSZOWA 36, 88-100 INOWROCŁAW, TEL. 52 35 55 260, E-MAIL: REDAKCJA@INOWROCLAW.PL,  
WWW.NASZEMIASTO.INOWROCLAW.PL. WYDAWCA: URZĄD MIASTA INOWROCŁAWIA, AL. RATUSZOWA 36, 88-100 INOWROCŁAW. REDAGUJE ZESPÓŁ: MAŁGORZATA 
SUŁKOWSKA - REDAKTOR NACZELNA, ADRIANA HERRMANN, AGNIESZKA OSIŃSKA, ANNA KASZAK. FOTOGRAFIE: ADRIANA HERRMANN, MAŁGORZATA SUŁKOWSKA, 
AGNIESZKA OSIŃSKA, PRZEMYSŁAW WOLTMAN, ANNA KASZAK, KAROLINA SOBIERAJ. PROJEKT GRAFICZNY I SKŁAD: TOMASZ LEBIODA. DRUK: DRUKARNIA POZKAL.
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